PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 004/2010

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A  COMISSÃO ORGANIZADORA DO  CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, Edital  nº 004/2010, no uso de suas atribuições, torna público,
para  conhecimento dos  interessados  que,  após  a  análise  dos  recursos  interpostos  em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

1) Em face de recursos interpostos pelos candidatos, anular as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO DISCIPLINA

E4S01 Aconselhador (DST/AIDS) 24 As alternativas “B” e “D” estão corretas.
E4M02 Auxiliar de Gestão (PFPB) 17 Erro de formulação.
E4M02 Auxiliar de Gestão (PFPB) 18 Erro de digitação.
E4M02 Auxiliar de Gestão (PFPB) 30 As alternativas “A” e “E” estão corretas.

2) Negar provimento aos demais recursos.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 08 de setembro de 2010.